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Shoqeria tregtare "Pol-Fer” shpk.

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014 Ne leke
Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra
1 |Aktive monetare 656,072 4,213,213
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
() | - Derivativet
(i) _-ﬂ(tivet e mbajtura per tregetim _ ‘
Totali 2 656,072 4,213,213
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arkelueshme 4,383,130 6,841,498
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh+t.f) 11,284,578 15,479,400
(i) |Instrumenta te tjera borxhi
(iv) |Investime te tjera financiare -
Totali 3 15,667,708 22,320,898
4 |Inventari 56,085,157 70,632,562
(i) |Lendete para 4,003,798 9,048,190
(i) |Prodhim ne proces
(i) |Produkte te gatshme 23,957,657 26,656,312
(iv) |Malira per shitje 28,123,702 34,928,060
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (IT 72,408,937 97,166,673
Il |Aktivet afatgjata 133,255,723 132,092,250
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
(i) |Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) |Llogani/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
() |Toka
(i) |Ndertesa 45 558,157 46,507,915
(i) |Makineri dhe pajisje 82,157,566 80,024,156
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 5,540,000 5,560,179
Totali 2 . 133,255,723 | 132,092,250
3 |Akiivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emnimire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 133,255,723 132,092,250
TOTALI I AKTIVEVE (I +11) 205,664,660 229,258,923
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Shogqeria tregtare "Pol-Fer” shpk.

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(@

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

0]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

26,454,693

37,298,598

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3,307,069

10,440,605

(iii)

Detyrime tatimore

93,884

115,088

(iv)

Hua te tjera

131,055,649

105,055,649

)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

160,911,295

152,909,940

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra (l)

160,911,295

152,909,940

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

34,444 444

4,444,444

0]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

34,444,444

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

4,500,000

4,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,904,539

1,758,618

Rezerva te tjera

35,500,000

32,725,600

Fitimet e pashperndara

ool ~Njo|oinw N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,848,826

2,920,421

Totali i Kapitalit (lll)

44,753,365

41,904,539

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1, 1i)

205,664,660

229,258,923




Shogeria tregtare "Pol-Fer" shpk

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1__ Shitjet neto 91,376,883 88,547,453
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 16.972.080
prodhimit ne proces(nd.gj.prodh+vl.tatimor.) T
4 |Materialet e konsumuara 79,731,224 94,041,418
5 |Kosto e punes 3,767,076 6,255,225
- pagat e personelit 3,228,000 5,360,090
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe
shendetesore 539,076 895,135
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 2,853,240 120,000
7 |Shpenzime te tjera 1,548,129 1,327,978
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 87,899,669 101,744,621
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 3,477,214 3,774,912
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara '
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (125,654) (530,000)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (12_5’654) (530,000)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,361,560 13,244,912
15 §hpenzimet e tatimit mbi fitimin 557487 502,734 324,491
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,848,826 2,920,421




Shoqeria tregtare "Pol-Fer"” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 3,351,560 3,244,912
Rregullime per:

Amortizimin 2,853,240 120,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa 125,654 530,000
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 6.653 190 4038707
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera T T
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 14,547,405 (17,535,186)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 8,001,355 (11,366,025)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (502,734) (324,491)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 34,904,016 (21,822,083)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,016,714) (6,929,168)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,016,714) (6,929,168)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (34,444,444) 30,000,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (34,444 ,444) 30,000,000

(3,557,142) 1,248,749

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (3,557,142) 1,248,749
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,213,214 2,964,465
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 656,072 4,213,214
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Shogeria" POL FER".Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"
ushtrimi 2014

Nr Emertimi Shuma leke  |Dokumentet| Verejtje
57,701 |f.tatimore
180,000 |f.tatimore

1,184,828 |f.tatimore

Telefon
2|Ekonomist
3|Cez

— 1

shuma 1,422,529
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”

Shuma leke  |Dokumentet| Verejtje

Nr. Emertimi
125,600 |M.Pagesa

T.komune

[

shuma 125,600

1,548,129
Ekonomisti



Shogqeria “Pol-Fer’shpk
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria“Pol-Fer'shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore Pran
Drejtoris Rajonale Fier me nipte K22606401Eme ortak te vetem z.
Shkelgim Ferko.

Aktivitet kryesore | shogerise eshte Prodhim e Tregtim
Materiale ndertimi.

¢ Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vieren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vieren e tyre neto
te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vieren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatitur sipas
kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

e Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore



a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 656072 leke
2. Arka per shumen 0 leke
Totali | aktiveve monetare 656072 leke te pasqgyruara me

vleren e drejte.
b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. Tatim fitimi i mbipaguar per 475114 leke

2. Tvsh gjendj kreditore ' 10809464 leke

3. Klientat 4383130 leke
Totali | kerkesave tye arketushme 15667708 leke
c-Detyrime tatimoree te tjera.

1. Sigurimet shogerore 93884 leke

2. Furnitore per blerje materiale 26454693 leke
3. Te tjera detyrime ndaj te tretve 131055649 leke
4. Pagat e punonjsve 3307069 leke
Totali i detyrimeve 160911295 leke
e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-31/12/2014
1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja malrave te blere si hekur
ndertimi etj. Dhe mallrat e prodhuar ne shumen 91376883 leke,
Materialet e konsumuara

Jane materialet e konsumuara si malirat e bler pershitie dhe
lendae pare per prodhimin e polisterolit si materiale te tjera ndimse
sidhe shpenzime telefonike e te tjera shenzime ne sherbim te
aktivtetit .ne vleren 65183819 Ileke. Ndryshimi igjendjes se
mallrave dhe produktit te gatshem me 31/12/2014 per14547405
leke.
4. Kosto e punes '
- Pagat 3228000 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 539076 leke
5.Shpenzime te tjera shif pasqyren bashkangjitur
Totali i shpenzimeve te tjera 1548129 leke
Shenime te tjera shpjeguese

Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen 3351560 leke.
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga profesionist
kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga shogeria.

HARTUESI .

Kontabilist i

,'ilfﬁ"f-*m“;\\




RAPORTI I EKSPERTIT TE PAVARUR

Mbi auditimin
e
Pasqyrave Financiare te shogqerise

“POL-FER” Shpk

NIPT K22606401E
FIER

ge i perkasin vitit ushtrimor 2014

Eksperte Kontabel te Autorizuar
Pajtim HYSAT

Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2014

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarive.



RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2014 /

ASMABLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“ POL-FER” shpk

Fier

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shoqerise “ POL-FER” shpk
, te cilat perfshijne :
-Bilancin kontabel me date 31.12.2014,
-pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ,
-pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta
- pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po me kete date,

-si dhe nje permbledhese te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera
anekse.

1.Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhe me Standartet Kombetare te Raportimit Financiare.

Kjo pergjegjesi perfshin , hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtien e kontroliit te brendshem te
pershtatshem per pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel, si dhe per te bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per
rrethanat e dhena

2.Pergijigjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqgyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit,

Keto standarte kerkojne :

(i) Qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te marre
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale - Auditimi perfshin
kryerjen e procedurave per te marre evidencen auditimi rreth shumave dhe informacioneve te
dhenave ne pasqyrat financiare.

(i) Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te auditituesit,duke perfshire vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,ne

Raport i Kontroliit Ligjor te logarive 2014

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarivey



perberjen e ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre
qe te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e
shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit

(iii) Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdoruara dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e
paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi mare eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Kufizimet: Inventari

Nuk u be e mundur marrja pjese ne kryerjen e inventarit fizik per shkak te angazhimit , ne
kete mision pas kesaj date.

Rakordimi | llogarive te kerkesave dhe detyrimi nuk eshte bere
Sipas opinionit tone:

Pasqyrat financiare te paraqitura nga shogeria POL-FER” shpk Qe i perkasin vitit ushtrimor
2014 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006"Per Kontabilitetin
- dhe pasqyrat financiare”

Ato jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te tjera kerkesa ligjore qe
rrjedhin nga raportimi | detyrueshem professional dhe rregullave ge | perkasin periudhes
ushtrimore 01.01.2014-31.12.2014.

Pasqyrat financiare japin nje imazhe te drejte,te vertete dhe te sinqerte te gjithe
aspekteve materiale dhe te gjendjes financiare te Shoqerise

. ne date 31.12.2014, te rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne
ate date , ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

Fier me 31.03.2015
Eksperte Kontabel I Autorizuar

Pajtim HYSAJ

. Nr licenses 63

Raport i Kontrollit Ligjor te logarive 2014

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarive.



Shogeria“POL FER” sh.p.k. Fier me 23.06.2015

VENDIM Nr1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ POL FER ” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ”neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ POL FER ”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Shkeqgim Ferko

icili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne mbledhjen
e dates 23.06.2015,

Vendosi :

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 2848826 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
142441 leke, pjesa tjeter per 2706385 leke te sistemohet ne postin rezerva te tjera.

Per Asamblene e Ortakeve
Ortaku i vetem




